

令和 7 年 9 月 22 日（令和 7 年 9 月 29 日）

京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事

【工事設計書（公表資料）】

和歌山河川国道事務所

知り得た情報は、近畿地方整備局以外の者の権利を含む場合があるため、
ダウンロードを行った個人又は法人における 1 次利用に限るものとし、
有償無償に関わらず「第三者への提供行為」を行わないこと。

鏡

1. 工事名

工事名	京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事
工事地名	和歌山県紀の川市池田新地先

2. 工事内容

1) 発注年月	令和 7年 7月	1 2) 設 計 年 月	令和 7年 6月
2) 事務所名	和歌山河川国道事務所 道路管理第二課	1 3) 機械損料一括補正	0 労務費一括割増 0%
3) 工事番号	6562010012	1 4) 単価適用年月	2025年 7月
4) 契約区分	単年度（繰越を含む）の分任官	1 5) 歩掛適用年月	2025年 7月
5) 変更回数	0回	1 6) 前請負工事費	0
6) 主 工 種	道路改良工事	1 7) 前請負代金額	0
7) 工 事 量		1 8) 調 整 区 分	0
8) 工 期	167日間 自 令和 7年10月 1日 (当初) 至 令和 8年 3月16日 (0回変更) 至 年 月 日	1 9) 共通仮設費対象額	
9) 施 工 県	和歌山県	2 0) 現場管理費対象額	
1 0) 地 区	72 紀の川市 他	2 1) 一般管理費等対象額	
1 1) 河川・路線	一般国道 2 4 号	2 2) 処 分 費 等	165,675
		2 3) 公 告 日	令和 7年 6月13日
		2 4) 入 札 締 切 日	年 月 日

3. 予算科目

1) 予算科目 :	2) 目 :	3) 目の細分 :	4) 事業名 :

設計内訳書

工事名	京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
道路改良		式	1		63,803,115				
道路土工		式	1		20,984,560				
掘削工(ICT)		式	1		244,560				
掘削(ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	m3	600	407.6	244,560			単-1号	
路体盛土工		式	1		20,740,000				
路体(築堤)盛土	2.5m以上4.0m未満	m3	5,000	788	3,940,000			単-2号	
土材料	クラッシュラン C-40	m3	5,000	3,360	16,800,000			単-3号	
法面工		式	1		30,736,680				
かご枠工		式	1		30,736,680				
かご枠	B1000×H500	m2	732	41,990	30,736,680			単-4号	
排水構造物工		式	1		17,572				
排水工		式	1		17,572				

設計内訳書

工事名	京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
洗堀防止コンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	m3	0.4	43,930	17,572			単-5号	
構造物撤去工		式	1		625,523				
構造物取壊し工		式	1		387,891				
コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	m3	47	8,253	387,891			単-6号	
運搬処理工		式	1		237,632				
殻運搬	コンクリート殻(無筋)	m3	47	1,531	71,957			単-7号	
殻処分	コンクリート殻(無筋)	m3	47	3,525	165,675			単-8号	
仮設工		式	1		11,438,780				
工事用道路工 切り廻し道路		式	1		704,164				
掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m3	30	1,146	34,380			単-9号	
側溝蓋	300 41.2×9.5×50 T-25	枚	116	2,742	318,072			単-10号	
仮設舗装	RC-40 t=100mm, M-30 t=100mm, 再生粗粒度ア スコン(20) t=50mm	m2	116	3,032	351,712			単-11号	

設計内訳書

工事名	京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
工事用道路工 仮設坂路		式	1		1,193,134				
工事用道路盛土	4.0m以上	m3	130	2,987	388,310			単-12号	
工事用道路撤去		m3	130	2,660	345,800			単-13号	
大型土のう		袋	48	6,651	319,248			単-14号	
大型土のう撤去		袋	48	2,912	139,776			単-15号	
土留・仮締切工		式	1		5,448,540				
大型土のう	耐候性 長期仮設3年型	袋	213	9,880	2,104,440			単-16号	
大型土のう撤去		袋	213	15,700	3,344,100			単-17号	
作業ヤード整備工		式	1		2,712,942				
ヤード造成		m3	330	2,752	908,160			単-18号	
ヤード撤去		m3	330	2,660	877,800			単-19号	
ガードレール撤去設置	Gr-C-4E	m	63	3,684	232,092			単-20号	

設計内訳書

工事名	京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要	
立入防止柵撤去設置	H=1800	m	63	11,030	694,890			単-21号	
交通管理工		式	1		1,380,000				
交通誘導警備員		人日	92	15,000	1,380,000			単-22号	
直接工事費		式	1		63,803,115				
共通仮設費		式	1		9,974,180				
共通仮設費		式	1		1,348,180				
技術管理費		式	1		661,180				
システム初期費 (ICT)		式	1		598,000			内-1号	
道路施設基本データ作成費用		式	1		63,180			内-2号	
現場環境改善費（率計上）		式	1		687,000				
共通仮設費（率計上）		式	1		8,626,000				
純工事費		式	1		73,777,295				

設計内訳書

工事名	京奈和自動車道紀の川地区防災対策工事 (当 初)					事業区分	道路新設・改築		
						工事区分	道路改良		
工事区分・工種・種別・細別		規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
現場管理費			式	1		25,261,000			
工事原価			式	1		99,038,295			
一般管理費等			式	1		16,991,705			
工事価格			式	1		116,030,000			
消費税相当額			式	1		11,603,000			
工事費計			式	1		127,633,000			

一式当たり内訳書

システム初期費 (ICT)
第 1号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
システム初期費（I C T）	バックホ	式	1		598,000			
合 計					598,000			

一式当たり内訳書

道路施設基本データ作成費用
第 2号内訳書

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1.000-00-00-2-0

名称	規格	単位	数量	単価	金額	数量増減	金額増減	摘要
道路施設基本データ作成費用		工事	1	63,180	63,180			
合 計					63,180			

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一1号	掘削 (ICT)	土砂 オープンカット 障害無し 5,000m3未満	単位	m3	数量	1	単価	407. 6
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削 (I C T)		土砂 オープンカット 無し 5,000m3未満	m 3	1	407. 6	407. 6		
計						407. 6		
単価						407. 6	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一2号	路体 (築堤) 盛土	2. 5m以上4. 0m未満	単位	m3	数量	1	単価	788
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
路体 (築堤) 盛土		2. 5m以上4. 0m未満	m 3	1	788	788		
計						788		
単価						788	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一3号	土材料	クラッシャーラン C-40	単位	m3	数量	1	単価	3, 360
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
クラッシャーラン		C－4 0	m 3	1. 2	2, 800	3, 360		
計						3, 360		
単価						3, 360	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一4号	かご枠	B1000×H500	単位	m2	数量	732	単価	41, 990
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
かご枠(ユニットタイプ)設置工		B1000×H500	m 2	732	14, 050	10, 284, 600		
鋼製かご枠		メッキ 500×1000×2000	m 2	689	16, 400	11, 299, 600		
鋼製かご枠		メッキ 500×1000×1000	m 2	43	16, 400	705, 200		
鋼製かご枠 端部枠		メッキ	枚	30	3, 900	117, 000		
鋼製かご枠 上面枠		メッキ 2000×1000	枚	689	5, 890	4, 058, 210		
鋼製かご枠 上面枠		メッキ 1000×1000	枚	85	5, 200	442, 000		
割栗石		1 5 0 - 2 0 0 mm	m 3	716	3, 370	2, 412, 920		
吸出し防止シート		(イ)	m 2	1, 850	765	1, 415, 250		
計						30, 734, 780		
単価						41, 990	円／m2	

1 次単価表

1 次単価表						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一5号	洗堀防止コンクリート	18-8-40(高炉) t=10cm	単位	m3	数量	0. 4	単価	43, 930	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
コンクリート		小型構造物 クレーン車打設 18-8-40(高炉) 一般養生 打設高さ約17m以下、水平打設距離約17m以下	m 3	0. 4	43, 300	17, 320			
路盤紙		ターポリン紙系	m 2	4	63	252			
計						17, 572			
単価						43, 930	円／m3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一6号	コンクリート構造物取壊し	無筋構造物 機械施工	単位	m3	数量	1	単価	8,253
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
構造物とりこわし		無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	m 3	1	8,253	8,253		
計						8,253		
単価						8,253	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一7号	殻運搬	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	1, 531
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
殻運搬		コンクリート(無筋)構造物とりこわし 機械積込 無し 8. 0km以下 全ての費用	m 3	1	1, 531	1, 531		
計						1, 531		
単価						1, 531	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一8号	殻処分	コンクリート殻(無筋)	単位	m3	数量	1	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費 (m 3)			m 3	1	3, 525	3, 525		
計						3, 525		
単価						3, 525	円／m3	

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一9号	掘削	土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	単位	m3	数量		単価	
						1		1, 146
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 上記以外(小規模) 小規模(標準)	m 3	1	1, 146	1, 146		
計						1, 146		
単価						1, 146	円／m3	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単一10号	側溝蓋	300 41.2×9.5×50 T-25	単位	枚	数量		単価	
						1		2, 742
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
蓋版		据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	枚	1	2, 742	2, 742		
計						2, 742		
単価						2, 742	円／枚	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一11号	仮設舗装	RC-40 t=100mm, M-30 t=100mm, 再生粗粒度アスコン(20) t=50mm	単位	m2	数量	1	単価	3, 032
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
下層路盤（車道・路肩部）		100mm 1層施工 再生クラッシュラン RC-40 全ての費用	m 2	1	511. 2	511. 2		
上層路盤（車道・路肩部）		粒度調整砕石 M-30 100mm 1層施工 全ての費用	m 2	1	690	690		
表層（車道・路肩部）		1. 4m以上3. 0m以下 50mm 再生粗粒度アスコン（20）プライムコート PK-3 全ての費用	m 2	1	1, 830	1, 830		
計						3, 031. 2		
単価						3, 032	円／m2	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-12号	工事用道路盛土	4. 0m以上	単位	m3	数量	130	単価	2, 987
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50, 000m3未満	m 3	140	229. 3	32, 102		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	140	2, 222	311, 080		
再生クラッシャーラン		R C - 4 0	m 3	10	1, 570	15, 700		
路体 (築堤) 盛土		4. 0m以上 20, 000m3未満 無し	m 3	130	225. 8	29, 354		
計						388, 236		
単価						2, 987	円/m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-13号	工事用道路撤去		単位	m3	数量		単価	
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
掘削		土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	315. 9	315. 9		2, 660
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 222	2, 222		
整地		残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 3	121. 3		
計						2, 659. 2		
単価						2, 660	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-14号	大型土のう		単位	袋	数量	48	単価	6,651
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	40	229. 3	9,172		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	40	2,222	88,880		
大型土のう工		製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	48	4,608	221,184		
計						319,236		
単価						6,651	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一15号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	48	単価	2, 912
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	48	959. 2	46, 041. 6			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	40	2, 222	88, 880			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	40	121. 3	4, 852			
計					139, 773. 6			
単価					2, 912	円／袋		

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-16号	大型土のう	耐候性 長期仮設3年型	単位	袋	数量	213	単価	9,880
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込 (ルーズ)		土砂 土量50,000m3未満	m 3	180	229. 3	41, 274		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	180	2, 222	399, 960		
大型土のう工		製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	213	7, 808	1, 663, 104		
計						2, 104, 338		
単価						9, 880	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一17号	大型土のう撤去		単位	袋	数量	1	単価	15, 700
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	袋	1	959. 2	959. 2		
	現場発生品及び支給品運搬	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t 無し 2. 0 km以下	t	1. 5	896. 2	1, 344. 3		
	現場発生品及び支給品積込み・荷卸し	トラック[クレーン装置付]ヘーストラック2t積、吊能力2. 9t	t	1. 5	8, 927	13, 390. 5		
	計					15, 694		
	単価					15, 700	円／袋	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単-18号	ヤード造成		単位	m3	数量	330	単価	2,752
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
積込（ルーズ）		土砂 土量50,000m3未満	m 3	340	229. 3	77,962		
土砂等運搬		標準 バックホウ山積0. 8m3（平積0. 6m3） 土砂（岩塊・玉石混り土含む）無し 15. 5km以下	m 3	340	2,222	755,480		
路体（築堤）盛土		4. 0m以上 20,000m3未満 無し	m 3	330	225. 8	74,514		
計						907,956		
単価						2,752	円／m3	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一19号	ヤード撤去		単位	m3	数量		単価	2, 660
名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
掘削	土砂 オープンカット 無し 無し 5, 000m3未満	m 3	1	315. 9	315. 9			
土砂等運搬	標準 バックホウ山積0. 8m3(平積0. 6m3) 土砂(岩塊・玉石混り土含む) 無し 15. 5km以下	m 3	1	2, 222	2, 222			
整地	残土受入れ地での処理	m 3	1	121. 3	121. 3			
計					2, 659. 2			
単価					2, 660	円／m3		

1 次単価表

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-20号	ガードレール撤去設置	Gr-C-4E	単位	m	数量		単価	
						1		3,684
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
防護柵撤去工（ガードレール撤去工）		土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	m	1	1,366	1,366		
防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）		土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	m	1	2,318	2,318		
計						3,684		
単価						3,684	円／m	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
単-21号	立入防止柵撤去設置	H=1800	単位	m	数量		単価	
						1		11,030
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
立入防止柵撤去設置工		H=2.0m以下 コンクリート基礎ブロック	m	1	11,030	11,030		
計						11,030		
単価						11,030	円／m	

1 次単価表

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

単一22号	交通誘導警備員		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人日	1	15, 000	15, 000		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	かご枠(ユニットタイプ)設置工	B1000×H500	単位	m 2	数量	10	単価	14, 050
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 67	30, 600	20, 502		
	特殊作業員		人	0. 67	27, 234	18, 246		
	普通作業員		人	2	24, 072	48, 144		
	バックホ(クローラ) [標準・クレーン機能付運転]	0. 28m3 (平積0. 2m3) 1. 7t吊	日	0. 67	41, 220	27, 617		
	タンク 運転	60～80kg	日	0. 33	52, 520	17, 331		
	諸雑費 (率+まるめ) 10%		式	1		8, 660		
	計					140, 500		
	単価					14, 050	円／m 2	

参考資料（１）

参考資料（1）						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数		2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	構造物とりこわし	無筋構造物 機械施工 無し 無し 不要	単位	m 3	数量	1	単価	8, 253	
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要		
無筋構造物		昼間 機械施工 制約無	m 3	1	8, 253. 72	8, 253			
諸雑費（まるめ）			式	1		0			
計						8, 253			
単価						8, 253	円／m 3		

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	処分費（m 3）		単位	m 3	数量	100	単価	3, 525
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
処分費		コンクリート殻（無筋）（株畑中産業	m 3	100	3, 525	352, 500		
計						352, 500		
単価						3, 525	円／m 3	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	蓋版	据付け 無し 道路用鉄筋コンクリート側溝 3種 JIS A 5372 300 41.2×9.5×50 無し 無し	単位	枚	数量	100	単価	2,742
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	蓋版コンクリート・鋼製	170kg以下 昼 無	枚	100	921.06	92,106		
	道路用側溝蓋	3種 300 41.2×9.5×50	枚	100	1,820	182,000		
	諸雑費（まるめ）		式	1		94		
	計					274,200		
	単価					2,742	円／枚	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価 4, 608
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要
	土木一般世話役		人	0. 204	30, 600	6, 242	
	特殊作業員		人	0. 204	27, 234	5, 555	
	普通作業員		人	0. 204	24, 072	4, 910	
	大型土のう袋材	H=1. 08m、W=1. 1m	袋	10	1, 100	11, 000	
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	44, 470	9, 071	
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 204	44, 000	8, 976	
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		326	
	計					46, 080	
	単価					4, 608	円／袋

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	撤去 6mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	959. 2
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 094	30, 600	2, 876		
	特殊作業員		人	0. 094	27, 234	2, 559		
	ラフテレーンクレーン [油圧伸縮ジブ型]	2 5 t 吊	日	0. 094	44, 000	4, 136		
	諸雑費（率＋まるめ） 0. 4%		式	1		21		
	計					9, 592		
	単価					959. 2	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	大型土のう工	製作・設置 流用土 5mを超え20m以下 標準(1. 0)	単位	袋	数量	10	単価	7, 808
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	土木一般世話役		人	0. 204	30, 600	6, 242		
	特殊作業員		人	0. 204	27, 234	5, 555		
	普通作業員		人	0. 204	24, 072	4, 910		
	大型土のう袋材	耐候性 長期仮設(3年)対応	袋	10	4, 300	43, 000		
	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	日	0. 204	44, 470	9, 071		
	ラフテレーンクレーン〔油圧伸縮ジブ型〕	2 5 t 吊	日	0. 204	44, 000	8, 976		
	諸雑費（率＋まるめ） 2%		式	1		326		
	計					78, 080		
	単価					7, 808	円／袋	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵撤去工（ガードレール撤去工）	土中建込・標準型 Gr-C-4E 無 無	単位	m	数量	1	単価	1, 366
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	ガードレール撤去工 土中建込用	G r - A、B、C - 4 E	m	1	1, 366. 8	1, 366		
	諸雑費（まるめ）		式	1		0		
	計					1, 366		
	単価					1, 366	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	防護柵設置工（材料費を除く手間のみ）	土中建込 Gr-C-4E 塗装品 50m以上100m未満 無 無 無	単位	m	数量	1	単価	2, 318
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
ガードレール設置工 土中建込用		G r - C - 4 E 塗装	m	1	9, 658	9, 658		
ガードレール 路側用		土中建込 G r - C - 4 E 塗装	m	1	-7, 340	-7, 340		
諸雑費（まるめ）			式	1		0		
計						2, 318		
単価						2, 318	円／m	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	立入防止柵撤去設置工	H=2. 0m以下 コンクリート基礎ﾌﾞﾛｯｸ	単位	m	数量	100	単価	11, 030
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
土木一般世話役			人	3. 33	30, 600	101, 898		
普通作業員			人	29. 97	24, 072	721, 437		
諸雑費（率＋まるめ） 34%			式	1		279, 665		
計						1, 103, 000		
単価						11, 030	円／m	

参考資料（１）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	交通誘導警備員 B		単位	人日	数量	1	単価	15, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
交通誘導警備員 B			人	1	14, 994	14, 994		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						15, 000		
単価						15, 000	円／人日	

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0	
	システム初期費（ＩＣＴ）	バックホウ	単位	式	数量	1	単価	598, 000
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
システム初期費		バックホウ	式	1		598, 000		
計						598, 000		
単価						598, 000	円／式	

参考資料（１）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	道路施設基本データ作成費用		単位	工事	数量		単価	
						1		63, 180
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
技術員		週休2日の補正対象外	人	1. 75	36, 100	63, 175		
諸雑費（まるめ）			式	1		5		
計						63, 180		
単価						63, 180	円／工事	

参考資料（２）

						単価使用年月 歩掛使用年月 労務調整係数	2025. 07 2025. 07 1. 000-00-00-2-0
	バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付運転〕	0. 28m3（平積0. 2m3） 1. 7t吊	単位	日	数量	1	単価 41, 220
名称		規格	単位	数量	単価	金額	摘要
運転手（特殊）			人	1	25, 398	25, 398	
軽油			L	39	137	5, 343	
バックホウ（クローラ）〔標準・クレーン機能付き〕		排ガス型（第２次） 山積0. 2 8 m 3 1. 7 t 吊	供用日	1. 3	8, 060	10, 478	
諸雑費（まるめ）			式	1		1	
計						41, 220	
単価						41, 220	円／日

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	タンバ° 運転	60～80kg	単位	日	数量	1	単価	52, 520
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
特殊作業員			人	1	27, 234	27, 234		
普通作業員			人	1	24, 072	24, 072		
ガソリン		レギュラー	L	3. 6	150	540		
ランマ		質量 6 0 ～ 8 0 k g	供用日	1. 25	535	668		
諸雑費（まるめ）			式	1		6		
計						52, 520		
単価						52, 520	円／日	

参考資料（２）

単価使用年月	2025. 07
歩掛使用年月	2025. 07
労務調整係数	1. 000-00-00-2-0

	バックホウ運転（クレーン仕様）	製作・設置 5mを超え20m以下	単位	日	数量	1	単価	44, 470
	名称	規格	単位	数量	単価	金額	摘要	
	運転手（特殊）		人	1	25, 398	25, 398		
	軽油		L	65	137	8, 905		
	バックホウ（クローラ型）〔後方超小旋回・クレーン付〕	山積0. 4 5 m3(平積0. 3 5 m 3)吊2. 9 t	日	1. 36	7, 470	10, 159		
	諸雑費（まるめ）		式	1		8		
	計					44, 470		
	単価					44, 470	円／日	